ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ  РАЙОН

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

18.07.2022 № 21/1

Тǎвай ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

18.07.2022 № 21/1

село Янтиково

Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Янтиковского района за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.07.2022 № 295 «О поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году» Собрание депутатов Янтиковского района  р е ш и л о:
1. Утвердить:
 порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Янтиковского района за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году (приложение №1 к настоящему решению);

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Янтиковского района за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году (приложение № 2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Янтиковского района                                                                                   А.В. Шакин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

Янтиковского района

от 18.07.2022 № 21/1
ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Янтиковского района за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает методику распределения и правила предоставления из бюджета Янтиковского района иных
межбюджетных трансфертов за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году (далее - иной межбюджетный трансферт).
2. Источником предоставления средств являются средства дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения региональных и муниципальных управленческих команд.
II. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
1. Объем иного межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения определяется по формуле:
Din=(Фi/∑Фi)*Di
где:
Di — объем иного межбюджетного трансферта бюджету i-ro сельского поселения на 2022 год;
Фi - объем начисления за фактически отработанной время работников администраций сельских поселений Янтиковского района за 2021 год (без учета работников, осуществляющих выполнение делегированных государственных полномочий, переданных для осуществления органом местного самоуправления в установленном порядке, и средств, источником предоставления которых является средства дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2021 году из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения региональных и муниципальных команд и без учета имеющихся вакансий на момент утверждения распределения иных межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями Янтиковского района.)
III. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
1. Настоящие правила определяют условия, цель и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных
лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году.
2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является поощрение управленческой команды Янтиковского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – муниципальная управленческая команда). В состав муниципальных управленческой команды входят должностные лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, работники администраций сельских поселений Янтиковского района, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала
достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности.
Состав участников муниципальных управленческих команд Чувашской Республики утверждается распоряжением Главы Чувашской
Республики.
Выплата поощрения производится лицам, указанным в настоящем пункте, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с соответствующими организациями на дату подписания приказа о поощрении.
Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения
производится за фактически отработанное в данном отчетном периоде время.
3. Иные межбюджетные трансферты на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, предоставляются на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключаемого между администрацией Янтиковского района и администрацией сельского поселения (далее также соответственно — получатель иного межбюджетного трансферта, соглашение).
В соглашении предусматриваются:
цели, сроки, порядок, размер и условия предоставления иного межбюджетного трансферта;

направления использования иного межбюджетного трансферта;
       перечень документов, представляемых получателем иного межбюджетного трансферта для получения иного межбюджетного трансферта;
положение об обязательной проверке главным распорядителем средств
бюджета Янтиковского района, предоставляющим иной
межбюджетный трансферт, соблюдения получателем иного межбюджетного
трансферта установленных условий и целей его предоставления;
порядок возврата не использованных получателем иного межбюджетного трансферта остатков иного межбюджетного трансферта;
порядок возврата не использованного получателем иного межбюджетного трансферта в случаях выявления главным распорядителем средств бюджета Янтиковского района, предоставляющим иной межбюджетный трансферт, или органами государственного финансового контроля фактов нарушения условий и целей предоставления иного межбюджетного трансферта;
порядок, сроки и формы представления отчетности об использовании иного межбюджетного трансферта, выполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных главным распорядителем средств бюджета Янтиковского района, предоставляющим иной
межбюджетный трансферт;
обязательство получателя иного межбюджетного трансферта по его возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
4. Главным распорядителем средств бюджета Янтиковского района, направляемых на предоставление иных межбюджетных
трансфертов, является финансовый отдел администрации Янтиковского района (далее – Финансовый отдел).
5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», в соответствии со сводной бюджетной бюджета Янтиковского района на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Финансовому отделу.
6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
при условии заключения соглашения в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.
7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого счета получателя средств бюджета Янтиковского района — Финансового отдела, открытого в Отделе №6 УФК по Чувашской Республике, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты сельских поселений.
8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
Финансовым отделом не позднее 10 рабочих дней со дня выполнения условий, установленных пунктом 9 настоящего Порядка.
9. Администрация сельского поселения представляет в Финансовый отдел отчет об осуществлении расходов
бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный транс-
ферт, по форме и в сроки, которые установлены соглашением.
10. Администрации сельских поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за достоверность
сведений, содержащихся в представленных отчетах, целевое использование
иных межбюджетных трансфертов и соблюдение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
11. В случае выявления нарушения администрацией сельского поселения условий и целей предоставления иного
межбюджетного трансферта, установленных настоящим Порядком и соглашением, Финансовый отдел в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о возврате иного межбюджетного трансферта или получения уведомления от органа государственного финансового контроля направляет администрации сельского поселения уведомление о возврате иного межбюджетного трансферта в бюджет Янтиковского района (далее — уведомление).
Возврат средств республиканского бюджета Чувашской Республики осуществляется администрацией сельского поселения в течение одного месяца со дня получения уведомления в случае:
выявления фактов нарушения условий предоставления иного межбюджетного трансферта — в размере всей предоставленной суммы иного межбюджетного трансферта;
нецелевого использования иного межбюджетного трансферта - в размере
суммы нецелевого использования иного межбюджетного трансферта.
12. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года, следующего за отчетным, остатки иного межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета Янтиковского района бюджету
сельского поселения, подлежат возврату в бюджет Янтиковского района в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года, следующего за отчетным.
В случае если неиспользованный остаток иного межбюджетного транс-
ферта не перечислен в доход бюджета Янтиковского района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета
Янтиковского района в порядке, установленном Финансовым отделом, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

16. Финансовый отдел и органы государственного финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами Янтиковского района осуществляют проверку соблюдения условий и целей предоставления иных межбюджетных трансфертов получателями иных межбюджетных трансфертов.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Янтиковского района

от 18.07.2022 № 21/1
Распределении иных межбюджетных трансфертов республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам сельских поселений  Янтиковского района на содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году

рублей

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Объем иных межбюджетных трансфертов республиканского бюджета Чувашской Республики

	1
	Алдиаровское
	97 600

	2
	Индырчское
	78 600

	3
	Можарское
	103 900

	4
	Новобуяновское
	79 800

	5
	Турмышское
	104 400

	6
	Тюмеревское
	115 200

	7
	Чутеевское
	98 600

	8
	Шимкусское
	79 900

	9
	Янтиковское
	106 400

	10
	Яншихово-Норвашское
	102 100

	ИТОГО
	966 500